

प्लास्टिक, पुनर्निर्माण और बर्न्स सर्जरी विभाग अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली

10/04/2024

संविदा रिक्ति सूचना

आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना में निम्निलिखित पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका शीर्षक है "जले हुए घावों में ग्राम नकारात्मक ईएससीएपीई (केएपीई) जीव और रोगाणुरोधी प्रतिरोध जीन का शीघ्र पता लगाने के लिए उपन्यास डिपस्टिक-आधारित आणविक तकनीकों का मूल्यांकन" विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर।

आवेदन कैसे करें: इच्छुक उम्मीदवार कृपया अपने सीवी को "आवेदित पद, मोबाइल नंबर" की अनिवार्य जानकारी के साथ ईमेल करें। ईमेल, उच्चतम योग्यता, शैक्षणिक उपलब्धि, प्रमाण पत्र और पुरस्कार, पेटेंट और अंतिम पदनाम, कंप्यूटर कौशल के साथ प्रकाशन" 29.04.2024 को शाम 5.00 बजे तक eskapeicmr@gmail.com पर भेजें। यह जानकारी उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग के लिए आवश्यक है.#

साक्षात्कार ऑफलाइन/ऑनलाइन मोड में किया जाएगा। साक्षात्कार का विवरण केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से भेजा जाएगा।

क्र.सं.	पद	परिलब्धियां	पदों की	योग्यता **	अधिकतम
			संख्या		आयु सीमा
					वर्षों में *
1	परियोजना अनुसधान वैज्ञानिक (जेऔरएफ)	आईसीएमआर मानदंडों के अनुसार	दो	आवश्यकः 1. बुनियादी विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री या निम्निलिखित में से किसी एक के माध्यम से वर्णित प्रक्रिया के माध्यम से चयनित व्यावसायिक पाठ्यक्रम में स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्रीः ए) वे विद्वान जिनका चयन राष्ट्रीय पात्रता परीक्षाओं- सीएसआईआर-यूजीसी, नेट, जिसमें लेक्चरिप (सहायक प्रोफेसरिप) और गेट शामिल है, के माध्यम से किया जाता है। बी) केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थानों जैसे डीएसटी, डीबीटी, डीएई, डीओएस, डीआरडीओ, एमएचआरडी, आईसीएआर, आईसीएमआर, आईआईटी, आईआईएससी, आईआईएसईआर, आदि द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया। वांछनीयः आणविक प्रयोगशाला कार्य में कम से कम 2 वर्ष का अनुभव। प्रथम लेखक के रूप में प्रकाशन होना चाहिए.	30
2	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक (एसआरएफ)	आईसीएमआर मानदंडों के अनुसार	एक	आवश्यक: जेआरएफ के लिए निर्धारित योग्यता के साथ दो वर्ष का शोध अनुभव होना चाहिए। वाछित: आणविक प्रयोगशाला कार्य में कम से कम 2	35
				वर्ष का अनुभव प्रथम लेखक के रूप में प्रकाशन होना चाहिए।	

	1	,		T	
3	परियोजना सहायक	आईसीएमआर मानदंडों के अनुसार	एक	आवश्यक: 1. प्रशासन/वित और लेखा कार्य में 5 वर्ष के कार्य अनुभव के साथ किसी भी विषय में स्नातक वांछित: (1) अच्छा संचार और लेखन कौशल, दस्तावेज़ (2) ज्ञान या कंप्यूटर अनुप्रयोग, एमएस कार्यालय, सांख्यिकीय उपकरण, इंटरनेट आदि	30
4	परियोजना तकनीकी	आईसीएमआर	एक	आवश्यक:	30
	सहायता- II	मानदंडों के		विज्ञान में 12वीं + डिप्लोमा (एमएलटी /	
		अनुसार		डीएमएलटी / इंजीनियरिंग) + प्रासंगिक	
				विषय/क्षेत्र में पांच साल का अनुभव	
				वांछनीय: डेटा प्रविष्टि में अनुभव	
5	परियोजना तकनीकी	आईसीएमआर	एक	आवश्यक:	28
	सहायता-।	मानदंडों के		10वीं + डिप्लोमा (एमएलटी / डीएमएलटी /	
		अनुसार		आईटीआई) + प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में दो साल	
				का अनुभव	
				वांछनीय:	
				दोपहिया वाहन होना चाहिए और (नमूनों के	
				परिवहन के लिए) गाड़ी चलाने में सक्षम होना	
				चाहिए।	

शॉर्टलिस्टिंग के लिए आवश्यक और वांछनीय योग्यताएं महत्वपूर्ण हैं; इसलिए, उन्हें आपके आवेदन में स्पष्ट रूप से बताया जाना चाहिए। ऐसा न करने पर आवेदन अस्वीकृत हो सकता है।

** आईसीएमआर परिपत्र संख्या के अनुसार योग्यता। 16/139/2014-प्रशा. ॥ दिनांक 11.06.2019।

*नोट: एम्स । आईसीएमआर नियमों के अनुसार छूट।

यह नोटिस नई दिल्ली में निम्नलिखित मेडिकल कॉलेजों/विश्वविद्यालयों को प्रसारित किया जाएगा-

1. वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज और सफदरजंग अस्पताल	6. जामिया मिल्लिया इस्लामिया
2. यूनिवर्सिटी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेज	7. बाबा साहेब अम्बेडकर मेडिकल कॉलेज
3. लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज	8. ईएसआईसी डेंटल कॉलेज और अस्पताल
4. मौलाना आज़ाद मेडिकल कॉलेज	9. उत्तरी दिल्ली नगर निगम कॉलेज मेडिकल कॉलेज
5. डॉ. राम मनोहर लोहिया अस्पताल	10. दिल्ली विश्वविद्यालय

धन्यवाद। सादर,

डॉ. शिवांगी साहा सहेयक प्रोफेसर & परियोजना अन्वेषक



DEPARTMENT OF PLASTIC, RECONSTRUCTIVE & BURNS SURGERY ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI

CONTRACTUAL VACANCY NOTICE

10/04/2024

Applications are invited from eligible candidates for the following position in ICMR funded research project titled "Evaluation of novel dipstick-based molecular techniques for early detection of Gram negative ESKAPE (KAPE) organism and antimicrobial resistance genes in burn wounds" purely on contractual basis.

How to apply: Interested candidate kindly email their CVs with this mandatory information of "Post applied for, mobile no. email, highest qualification, academic achievement, certificate and awards, patent and publications along with last designation, computer skills" to eskapeicmr@gmail.com latest by 5.00 pm on 29.04.2024. This information is required for the short listing of the candidates.#

Interview will be done in offline/online mode. The details of interview will be sent only to shortlisted candidates through email.

S.No.	Position	Emoluments	No. of	Qualification**	Maximum
0					age Limit
			posts		in Years*
1	Project research scientist (JRF)	As per ICMR norms	Two	Essential: 1. Post graduate Degree in Basic Science OR Graduate /post graduate Degree in Professional course selected through a process described through any of the following: a) Scholars who are selected through national Eligibility tests- CSIR-UGC, NET, including lectureship (Assistant Professorship) and GATE. b) The selection process through National Level examinations conduted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions such as DST,DBT, DAE, DOS,DRDO,MHRD,ICAR,ICMR, IIT,IISc,IISER, etc. Desirable: at least 2 years' experience in molecular lab work. Should have a publication as first author.	30
2	Project research scientist (SRF)	As per ICMR norms	One	Essential: Qualification prescribed for JRF with two years of research experience. Desirable: At least 2 years' experience in molecular lab work Should have a publication as first author.	35
3	Project Assistant	As per ICMR norms	One	Essential: 1. Graduate in any discipline with 5 years work experience in administration/finance and accounts work Desirable: (1) Good Communication and writing skills, documents (2) Knowledge or computer application, MS office, Statistical tools, internet etc.	30

4	Project Technical Support- II	As per ICMR norms	0110	Essential: 1. 12 th in science + Diploma (MLT/DMLT/Engineering) + five years experience in relevant subject/field Desirable: experience in data entry	30
5	Project Technical Support-I	As per ICMR norms	One	Essential: 1. 10 th + Diploma (MLT/DMLT/ITI) + two years experience in relevant subject/field Desirable: Should have a two-wheeler and should be able to drive (for transportation of samples).	28

[#]The Essential and Desirable qualifications are crucial for shortlisting; therefore, they should be clearly stated in your application. Failure to do so may result in rejection of the application.

** Qualification as per ICMR circular no. 16/139/2014-Admn II dated 11.06.2019.

This notice shall be circulated to the following medical colleges/Universities in New Delhi-

- 1. Vardhaman Mahavir Medical College and Safdarjung Hospital
- 2. University College of Medical Sciences
- 3. Lady Hardinge Medical College
- 4. Maulana Azad Medical College
- 5. Dr. Ram Manohar Lohiya Hospital
- 6. Jamia Millia Islamia
- 7. Baba Saheb Ambedkar Medical College
- 8. ESIC Dental College and Hospital
- 9. North Delhi Municipal College Medical College
- 10. University of Delhi

Thanking you.

Yours sincerely,

⁄8hivangi Saha Assistant Professor & Project Investigator

^{*}NOTE: Relaxation as per AIIMS I ICMR rules.